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ÖN SÖZ

Dünya, bugün için büyük küresel bunalımlar yaşıyor. Aslında 
mutlu insanlar da var. Ancak dünya insanlığının büyük bölümü bu-
nalım içinde. Özellikle zengin ülkeler ve zengin insanların bunalımı 
daha fazla. Yoksulların derdi hayatta kalabilmek, zenginlerin derdi 
ise daha fazla kazanabilmek.

Üzerinde yaşadığımız dünya, bizim için barış ve huzur ortamı 
olmak için elinden geleni yapmaktadır. Ancak üzerinde yaşayan 7,2 
milyar insan bu barış ve huzur ortamını bozmak için var güçleriyle 
çalışmaktadır. Bu durum son derece üzücüdür.

İnsanlardaki bitip tükenmeyen dünya hevesi ve nefis şeytanı 
bütün gücüyle çalışmaktadır. Sürekli canlı öldürmeye teşvik etmekte 
ve kötülük çıkarmaya yönlendirmektedir. İnsanlar, Allah’ı ve onun 
gönderdiği peygamberleri ve kitaplarını anlamamaktadır. Anlayan-
larda kendi istedikleri gibi yorum yapmaktadırlar. İnsanlar, Allah’ın 
yeryüzüne hâkim kıldığı halifelerini dinlememektedir. İnsanlardaki 
bitimsiz hevesleri yüzünden dünyanın dengesini bozmaktadırlar. 

Peki, dünyanın en büyük bunalımı olan savaşlar sona erebilir 
mi? Savaşsız bir dünya kurulabilir mi? Bu sorunun cevabını ver-
mek oldukça zor. Çünkü savaşı çıkaranlar, dünyadan tamamen yok 
oluncaya kadar savaşlar devam edecektir. Roger Langbecker; “Tüm 
kötü insanlar öldürülmedikçe savaş bitmeyecektir” der. Gerçekten 
çok doğrudur. Ancak kötü insanların sayılarını azaltmak, belki de 
savaşların azalmasına yol açacaktır. Ancak bu da mümkün görülme-
mektedir. Çünkü silah sanayi kötü insanların elindedir. Silah sana-
yindeki baş döndürücü hızlı ilerleme, dünyanın geleceğini gerçekten 
endişelendirmektedir. 

Gelişmiş ülkelerin “insan hakları ve demokrasi” söylemleri, 
yoksulların zenginlerin lehine sömürülmesidir. Ortadoğu,  Afrika, 
Orta ve Güney Amerika ülkeleri üzerinde menfaatleri söz konusu 
olduğunda dünyayı ayağa kaldıranlar, menfaatleri olmadığı zaman 
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kıllarını dahi kıpırdatmamaktadırlar. İnsan hakları sözcülüğü yapan 
gelişmiş ülkelerin ikiyüzlülüğü Afrika’da açlık ve sefalet içerisindeki 
insanlara, Ortadoğu’da savaş mağduru olan insanlara bakıldığında 
açıkça görülmektedir.

Dünyada huzur veren, insanı güle götüren, şeytanlaşmış in-
sanlardan Allah’a sığınan, çamurlaşmayan, seni arkadan vurmayan 
dostlar ve edepli insanlar, ancak dünyada barış, huzur ve adaleti sağ-
lar. Öte yandan ülke yöneticileri, lider olmalıdır.  Gerçek liderler de; 
emrinde çalışana yönetici sınıfı iyi seçmelidir. Lidere yağ çeken de-
ğil, gerçeği ve doğruyu her yerde söylemelidir. Ancak gerçeği söyler-
ken gereken saygıyı da göstermelidir. Yönetici sınıf emrinde olanları, 
gayet iyi davranmalıdır. Kısacası kendinden büyükleri saymalı, kü-
çükleri sevmelidir. Ancak ülkeler, avcı keklikleri olmayan, adil, cesur 
liderler, büyüklerini sayan, küçüklerini seven, nokta kadar menfaat 
için virgül kadar kıvrılmayan yöneticiler ile birbirlerine karşı sevgi 
ve saygı besleyen, çalışkan, dürüst halkla;  barış , huzur ve adaleti 
sağlarlar. Bu ülkelerin sayısı ne kadar çok olursa, dünya bunalımlar-
dan o kadar çok kurtulur. Hele güçlü ülkeler, bunalımdan kurtulursa 
dünya kurtulur.

Kitabın, dünya siyaseti ve küresel bunalımlar ve bunalımlardan 
çıkış yolları arayanlara, büyük bir katkı sağlayacağı umulmaktadır. 
Dünyanın kalbinde, büyük Türkiye’nin varlığını koruması ve gele-
cekte küresel bunalımlardan kurtulan ve dünyaya barış, huzur ve 
adalet dağıtan, en büyük oyuncu olması en büyük arzumuzdur. 

                   Prof. Dr. Ramazan ÖZEY
8 Şubat 2016

Maltepe-İstanbul
              www.ramazanozey.net
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BUNALIMIN TANIMI

Bunalım Nedir?

Bunalım, doğal bir süreçte birdenbire oluşan aykırılık, bunluk, 
buhran, kriz. Bir başka tanım ise; Tehlikeli sonuç doğurabilecek ger-
ginlik, buhran, krizdir. Ruh bilimi olarak, uyaranlara karşı duyarlı-
ğın, iş yapabilme gücünün, kendine güvenin azalarak karamsarlığın, 
umutsuzluğun güçlenmesiyle ortaya çıkan ruhsal bozukluk, ruhsal 
çöküntü, depresyondur. Tıp dilinde anlamı ise; Bir hastalıkta iyileş-
me veya ölümle sonuçlanan, birdenbire ortaya çıkan fizyolojik deği-
şiklik, krizdir. 

Ekonomik olarak bunalım,  çöküntü anlamında kullanılır. Ço-
ğunluğa ilişkin satın alma gücünün durması, satış değerlerinin düş-
mesi, çalışma gücünün azalması vb. sebeplerle ortaya çıkan ekono-
mik durum, bunalım, kriz, depresyon olma durumudur.

Coğrafi Bunalım

Coğrafi olarak bunalım; dünyanın herhangi bir yerinde veya 
bölgesinde ortaya çıkan doğal, beşeri ve ekonomik çöküntülerdir. 
Söz konusu bu çöküntülerin dağılışları, aralarındaki bağlantıları ve 
sebep ve sonuçlarını araştırılır.

1. BÖLÜM

BUNALIMLAR



2 Bunalımlar

Coğrafi bunalımlar, dünyanın her yerinde aynı anda görülmez. 
Bir bölgesi, çok ağır şartlar altında kalırken, başka bir bölgesi hafif 
atlatır veya hiç etkilenmez. Bazan küresel çapta olabilir. Özellikle ik-
lim değişimleri ve kutupların erimesi olayı tüm küreyi etkilemekte-
dir.  Kapitalizmin olumsuz etkileri de, küresel ekonomide bunalıma 
yol açmıştır. Ancak geçmişte komünizmin olumsuz etkileri, sadece 
komünist ülkelerde bunalıma yol açmıştır. 

DÜNYA BUNALIMDA

Dünya, bugün için büyük küresel bunalımlar yaşıyor. Aslında 
mutlu insanlarda var. Ancak dünya insanlığının büyük bölümü bu-
nalım içinde. Özellikle zengin ülkeler ve zengin insanların bunalımı 
daha fazla. Yoksulların derdi hayatta kalabilmek, zenginlerin derdi 
ise daha fazla kazanabilmek. 

Mahatma Gandhi; “Dünya herkesin ihtiyacına yetecek kada-
rını sağlar, fakat herkesin hırsına yetecek kadarını değil.” derken, 
dünyanın insana, insanın dünyaya bakışını karşılıklı olarak vurgu-
lar. Gerçekten dünya, üzerinde yaşayan tüm insanların ihtiyaçlarını 
karşılayacak düzeydedir. Ancak insanın fazla hırsı, gözü doymazlığı 
yüzünden dünyanın dengesini altüst eder. 

Dünyanın bin bir türlü sorunu var. Bu sorunları saymakla bit-
mez. Bunları gruplandıracak olursak, doğal sorunlar, beşeri sorun-
lar ve ekonomik sorunlar olarak üç ana gruba ayırmak mümkündür. 
Bu sorunlar zaman zaman azalıyor, zaman zaman artıyor. Sorunlar 
artınca bunalımlara dönüşüyor. Dünya bunalıma girince, hemen he-
men dünya insanları bunalımdan etkileniyor.

Mevlana diyor ki: “Bir adam ağaca bir davul asmış. Rüzgârda 
sallandıkça güzel sesler çıkarıyormuş. Bir gün merak etmiş ve ağaca 
çıkmış. Davulu ağaçtan düşürmüş ve deriyi patlatmış. İçinden pis 
bir koku çıkmış.” İşte küreselleşme denilen şey de böyle. Güzel sesler 
çıkaran davul küreselleşme. Ve küresel bunalımlar da, içinden çıkan 
pis koku.
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“Yine bir gün kedi törpünün üzerinde kandamlası görmüş. 
Kandamlasını yaladıkça dili kanıyormuş. Sonunda dili yok olmuş. 
Sonunda anlamış kanın kendi kanı olduğunu.” İşte böyle küreselleş-
me denilen şey de böyle. Dünya bunalımlar içinde kıvranıyor. İnsa-
noğlu, kendi kanını yalamaktan zevk alıyor. Ama bilmiyor ki, kendi 
insanlığı gidiyor. 

Doğal Bunalımlar

Doğal sorunlar çok fazladır. Ancak küresel bunalım haline ge-
len sorunlar, o kadar değildir. Küresel bunalım haline gelen sorunla-
rın çözümü de kolay değildir. Çünkü dünyayı etkilediği için kayıplar 
çok büyüktür.

 Depremler bir sorundur. Ancak 26 Aralık 2004 tarihindeki, 
9,2 büyüklüğündeki Güneydoğu Asya depremi dünyayı bir bunalı-
ma sokmuştur.  Uzunluğu 1.250 km olan bir çatlak boyunca oluşan 
deprem, 10 dakika sürmüştür. Bu şimdiye dek kaydedilen en uzun 
deprem süresidir. Deprem ve tsunami felaketinde hayatını kaybe-
denlerin sayısı kayıplarla birlikte 229.361 kişi olarak tespit edilmiş-
tir.  Deprem ve Tsunami felaketinden etkilenen bölgeler şöyledir; 
Bangladeş Doğu Afrika (Kenya, Seyşel Adaları, Somali, Tanzanya ve 
Madagaskar) Hindistan Endonezya Malezya Maldivler Myanmar Sri 
Lanka Tayland’dır.  

İklim sorunları, giderek artmış ve küresel ısınma bir bunalıma 
dönüşmüştür. Bugün küresel ısınma sonucunda her yıl iklim deği-
şikleri konusunda küresel bazda toplantılar düzenlenmektedir. Me-
sela 2008 Aralık ayında, Polonya’nın Poznan kentinde 189 ülkeden 
temsilciyi bir araya getiren iklim değişikliği konferansına, 10 binden 
fazla delege ve çevreci katılmıştır. Bütün dünya ülkeleri bu bunalım-
dan nasıl çıkılacağını kara kara düşünmektedirler ve çeşitli çözümler 
üretmeye çalışmaktadırlar.

Dünya ülkelerinin kalkınmışlık düzeyi,  adeta ölüm- yaşam ara-
sındaki ibre ile ölçülmektedir. Bir insan, eğer havayı soluyabiliyor 
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ama suyu içemiyorsa, geri kalmış bir ülkede yaşıyor demektir. Yok, 
eğer suyu içebiliyor ama havayı soluyamıyorsa kalkınmış bir ülkede 
yaşamını sürdürüyor demektir. Yani bir bakıma, insanoğlu dünyada 
yaşarken, ya içme suyundan mahrum olacak, ya da kirli havayı solu-
mak zorunda kalacaktır, gibi ikilem içindedir. İnsan,  hem temiz su 
içebiliyor ve hem de temiz hava soluyabiliyorsa, dünyanın en mutlu 
canlısı olma şerefine ulaşmış demektir.

Birleşmiş Milletler Gıda Tarım Teşkilâtı’nın (FAO) yapmış ol-
duğu çalışmalara göre, dünya toplam su rezervinin sadece % 2,6’sını 
tatlı sular teşkil etmektedir. Mevcut tatlı suların % 98’i ise kutup böl-
gelerinde kullanılamaz durumdadır. Bütün bu rezerv sıkıntılarına 
rağmen, son 50 yılda, dünya su tüketimi % 400 oranında yüksek bir 
artış göstermiştir. Yine dünyada su sıkıntısı çeken 26 ülkenin 14’ü 
Ortadoğu bölgesinde yer almaktadır. Uluslararası bilim adamların-
dan oluşan Londra’daki Tearfund Vakfı, “Tükenen Su Rezervleri” 
başlıklı bir rapor hazırlamıştır. Raporda 48 ülkede su sıkıntısı ya-
şanacağı, su yüzünden Afrika’dan büyük göçler meydana geleceği-
ne dikkat çekilmiştir. Rapora göre, dünyada gelecekte şu gelişmeler 
olacaktır. 1995’de 31 ülkede 500 milyon insan susuzdu. 2025’te bu 
rakam 48 ülkede 3 milyar kişiye çıkacaktır. 2025’te dünyadaki su tü-
ketimi ihtiyacı bugünden % 50 fazla olacaktır. 2025 yılında dünya-
daki 3 insandan 2’si su sıkıntısı çekecektir. Su sıkıntısı dünya gene-
linde elde edilen hasadın % 10 oranında düşmesine neden olacaktır.  
2050’de ise 54 ülkede 4 milyar insan susuz kalacaktır. 

Dünyanın %71’ini kapsayan denizler, toplam su varlığının da 
%95’ini oluşturur. Dünya denizleri, gün geçtikçe daha da fazla kir-
lenmektedir. Kirlenme; doğayı, canlıları ve denizden geçimini sağla-
yan insanların yaşam ihtiyaçlarını kısıtlamaktadır. İnsanlar, sağlıklı 
bir çevrede yaşama haklarını zamanla yitirmektedir. Denizlerde kir-
lenme olayı, küresel bir sorundur. Bu soruna neden olan başlıca se-
bepler şunlardır. Başta denizlere akan nehirlerin getirdikleri atıklar 
ve kanalizasyon atıklarıdır. Denizleri kirleten bir başka etken, petrol 
sızıntılarıdır. Dünya denizlerini kirleten bir başka olay, denizlerin 
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çöplük olarak kullanılmasıdır. Ayrıca tarımsal ve sanayi atıkları da, 
dünya denizlerini hızla kirletmektedirler. Dünya insanları denizleri 
adeta bir çöp ambarı olarak kullanmaktadırlar. Şehirlerde biriken 
evsel atıklar, kırsal kesimlerdeki tarımsal atıklar ve sanayi alanla-
rındaki sanayi atıkları, hep denizlere boşaltılmaktadır. Dolaysıyla 
karalarda olduğu gibi, denizlerde de büyük bunalım yaşanmaktadır. 
Ancak bu bunalımdan çıkmak için dünya insanları, elbirliği ile çö-
zümler üretmelidir.

Dünyanın ormanlarının, yılda yaklaşık  % 1’i kesilmektedir. 
Kesilen ağaçların yarısı yakacak odun olarak ve geri kalan yarısı 
ormandan yapılan yan ürünlerin yapımında kullanılmaktadır. Or-
manlar için, insanoğlunun günlük ihtiyaçlarının giderilmesi için 
yapılan kesimler, pek fazla tehlike yaratmaz. Dünyanın zengin or-
man kaynakları, kötü niyetli ve kısa yoldan köşe dönmeyi planla-
yan kişiler ve ülkelerin göz diktikleri alanlardır. Bugün için Amazon 
ormanları, sorumsuzca yok edilmektedir. Kongo ve Batı Afrika’daki 
balta girmemiş ormanlara, artık döver biçer gibi dev orman kesi-
cileri girmekte, ekin biçer gibi biçmektedirler. Dünya ormanlarının 
keserek veya yakarak yok edilmesi,  büyük ölçekli etkisi ve sonuçları 
gerçekten ürkütücüdür. Dünya genelinde ormansızlaştırma çalışma-
ları, atmosferde karbondioksit artışına yol açmaktadır. Atmosferde-
ki karbondioksit oranının yükselmesi, sıcaklıkların artmasına (sera 
etkisi) ve iklimlerin değişmesine yol açmaktadır. Böyle bir değişim, 
dünya buzullarının erimesine ve kıyıların su baskınına uğramasına 
zemin hazırlamaktadır. Ve dünya büyük bunalımla karşı karşıyadır.

Beşeri Bunalımlar 

Dünyanın beşeri bunalımları, insan ile ilgilidir. İnsan ilgili olan 
bunalımlar, hızlı nüfus artışı, açlık, susuzluk, obezite, savaşlar, şehir-
lerin hızlı ve plansız büyümelerinden doğan bunalımlardır.

Dünya üzerinde nüfus artışı her ülkede veya bölgede eşit hızda 
değildir. Dünya nüfus artış hızı istatistikleri incelendiğinde, ülkele-


